Муниципальное казенное учреждение “Финансовое управление

	Администрации муниципального образования «Кабанский район»

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	48-0
	20.12.2018

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению
бюджета МО «Кабанский район» в текущем финансовом году

	В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:
1.	Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета МО «Кабанский район».
2.	Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3.	С момента вступления в силу настоящего приказа считать утратившим силу приказ от 14 декабря 2017года №23-0 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета МО «Кабанский район» в текущем финансовом году» (с изменениями, внесенными приказом от 27.12.2017г. №26-0).

Руководитель организации

начальник

Белоголова И.Н.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

__________________________________________________________________
Проект приказа подготовлен Поповой Л.В.

Утвержден
Приказом Финансового управления
Администрации МО «Кабанский район»
от «20» декабря 2018г. №48-0

ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МО «КАБАНСКИЙ РАЙОН» В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1. Настоящий Порядок определяет процедуры и сроки завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Кабанский район» (далее – бюджет муниципального района) в текущем финансовом году.
2. В целях завершения операций по расходам бюджета муниципального района и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района Отдел №9 Управления Федерального Казначейства по Республике Бурятия (далее - УФК) принимает от Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление Администрации муниципального образования «Кабанский район» (далее – Финансовое управление) не позднее, чем:
· В последний день текущего финансового года – расходные расписания на внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета муниципального района, за исключением случаев, установленных п.14 Приказа Финансового управления от 24.04.2011г. №12-0;
· за один рабочий день до окончания текущего финансового года расходные расписания для доведения бюджетных данных до распорядителей и получателей средств бюджета муниципального района;
· за один день до окончания текущего финансового года расходные расписания и заявки на кассовый расход для осуществления кассовых выплат по расходам на обслуживание муниципального долга и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района;
3. УФК принимает от главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета муниципального района не позднее, чем:
·  за один рабочий дня до окончания текущего финансового года – заявки на кассовый расход для перечисления субсидии на иные цели и выполнение муниципального задания для бюджетных и автономных учреждений;
· за два рабочих дня до окончания текущего финансового года заявки на получение наличных денег для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег;
· за три рабочих дня до окончания текущего финансового года объявления на взнос наличных средств на счет №40116;
4. За четыре рабочих дня до окончания текущего финансового года УФК производит перечисление остатков средств бюджетных и автономных учреждений муниципального района со счета УФК по республике Бурятия №40204810600000000029, открытого в ГРКЦ НБ Республики Бурятия Банка России г. Улан-Удэ, на балансовом счете №40204 «Средства местных бюджетов» на счет №40701810500001000003, открытого в ГРКЦ НБ Республики Бурятия Банка России г. Улан-Удэ, на балансом счете №40701  «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации»
5. УФК:
· [bookmark: _Hlk503005839]в последний рабочий день текущего финансового года – принимает заявки на кассовый расход и заявки на возврат для осуществления кассовых выплат из бюджета муниципального района до 16-00 часов;
· в последний рабочий день текущего финансового года – платежным поручением перечисляет неиспользованные остатки средств со счета №40116 в части средств бюджета муниципального района - на счет №40204 в УФК по РБ;
6. С 09 по 10 января 2019 года УФК осуществляет процедуры закрытия 2018 года:
· закрытие операционного дня за 29 декабря 2018года;
· представляет в Финансовое управление предварительную выписку за 29 декабря 2018 года и предварительный отчет о состоянии лицевых счетов на 01.01.2019г. для проведения сверки оборотов и неиспользованных остатков по лицевым счетам бюджета муниципального района;
7. С 10 по 11 января 2019 года УФК осуществляет формирование и сверку форм аналитического учета по состоянию на 01.01.2019 года с учетом заключительных оборотов.
[bookmark: _GoBack]